



# THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

**NOTICE.**—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපයා බිමුරයන් අල්ලුයැණීමට ප්‍රථිවන් වෙන්නාවූ හේ හොරබුවක සොයාගැණීමට ප්‍රථිවන් වෙන්නාවූ හේ දැඩිමත් කරන අයෙකුට ගොලිසියේ ඉන්ස්පුක්ටර් ජකාර්ලෝකුන් හිසෙක හැරියකට ක්‍රමියදෙන්ට යෙදෙනවා ඇති. යම් හොරබුවක් යම්කා වෙත නැති සම්භානුවෙන් තුළුව විරුධ පැමිසිලියන්ට යෙදෙනවා ඇති. සැවැනිය හරකාරසිය ඇල්ලුම් තුළු හිරගෙවල්වල ඉන්ස්පුක්ටර් ජකාර්ලෝකුන්ගේ ඉල්පියසුහුයි.

குற்றவாளியைப் பிடித்தலை அல்லது திருட்டுடைமல்களை கண்டுபிடித்தலைப்பற்றி அறிவிக்கிற எவருக்கும் பொவல் இன்ஸ்டிபெக்டர் ஜெனரலின் திருப்போரில் நன்கொடை கிடைக்கும். திருட்டுடைமல்களை வெத்திருப்பவருக்கு விரோதமாய் வழக்குவைக்கப்படும். தப்பிப்போன மறியற்காரரைப் பிடித்தலுக்கு வெளுமதி மறியல்விட் டின்ஸ்பெக்டர் ஜெனரலிடம் கேட்டுப்பெற்றுக்கொள்ளலாம்.

## **ACCUSED PERSONS WANTED.**

PONNAVILA VIDANE LAGE CHRISTINA ; charged with forgery at Udugampola in January, 1896 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Roman Catholic ; age, about 26 years ; height, 5 ft. ; make, slender ; complexion, dark brown ; nose, pointed ; mouth, wide ; teeth, well set ; hair, black and tied in a knot ; face, somewhat long ; hands and feet, ordinary ; body, slender ; birthplace, Batagama in Alutkuru korale south ; general residence, Etiawala in Chilaw District ; haunts Katana in Alutkuru korale north and Batagama ; married ; has a son about one year old ; had a daughter ; husband named Francis living ; their whereabouts unknown ; has a married sister at Madelgomuwa in Alutkuru korale north ; brother, Poloris, who is the lessee of a land of one Elaris Gurunanse of Katana, lives at Etiyawala in Chilaw District ; is well known to the Police Vidanees of Batagama south, Katana, and Etiyawala. The Itinerating Police Magistrate of Western Province has issued warrant No. 6,503 for her arrest. A reward of Rs. 25 is offered for her arrest. This notice amends the one appearing in "Hue and Cry" No. 1,533 of May 31, 1898.

ARUNASALEM ; charged with theft of money, &c., at Halatetenna on February 18, 1900 ; is a Tamil of the Pariah caste ; occupation, cooly under Rengasamy Kangany of Hiralouvah estate ; age, 25 years ; height, 4 ft. 6 in. to 5 ft. ; complexion, dark ; eyes, brown ; hair, black and tied in a kudumbi ; birthplace, the Coast ; general residence, Hiralouvah estate ; single ; is well known to the coolies of Hiralouvah estate. The Police Magistrate of Badulla-Haldummulla has issued warrant No. 9,964 for his arrest.

**NEELAYAMAN HICHCHA alias TACHCHIA**; charged with house-breaking and theft at Patuwata and Katudampe on February 10 and 24, 1900; is a Sinhalese of the Hinnawa caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, about 22 years; height, about 4 ft 6 in.; make, stout; complexion, dark brown; mouth, small; teeth, regular; eyes, small and sunken; hair, black and tied in a small knot; moustaches and beard, just growing; head, large; face, broad and round; hands and legs, short; has a scar on one of the sides; stoops down when walking; birthplace and general residence, Imbula, Wellaboda pattu, Galle District; haunts Katudampe, Madampe, Ramdome, and Matale; single; brothers, Neelayaman Thaneriasa and Neelayaman Hinganna; companions, Mukadange Kirinisa, Seekuge Oda, and Mukadange Girochchia, all of Katudampe; is well known to the Constable Arachchy of Ratgama and to the Police Officer of Imbula, Mawadawela. The Police Magistrate of Galle has issued warrant No. 7,037 for his arrest.

**CADURUWAIL** ; charged with theft at Adneven estate, Nanu-oya, on February 26, 1900 ; is a Tamil ; caste, not known ; religion, Hindu ; occupation, servant ; age, about 20 years ; height, 5 ft. 4 in. ; make, thin ; complexion, dark ; nose, pointed ; teeth, well set ; eyes, black and small ; hair, closely cropped ; moustaches, just growing ; has lots of sores on legs ; single ; is well known to W. S. Silva, conductor, and Lazaars, teamaker of Adneven estate, and to some kanganies of Adneven estate. The Police Magistrate of Nuwara Eliya has issued warrant No. 14,347 for his arrest.

KONAY APPU ; charged with theft of cocoanuts at Mahawatta, Colombo, on March 9, 1900 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, milk-seller ; age, about 40 years ; height, about 5 ft. 4 in. ; make, stout ; complexion, light brown ; nose, flat ; mouth, large ; teeth, well set ; eyes, black and oval ; hair, black, but slightly gray and tied in a small knot ; moustaches, slightly gray ; beard, full and slightly gray ; general residence, Mahawatta, Colombo ; haunts Grandpass, Modara, Peliyagoda, Kohilawatta, and Sedawatta ; wife, Issohamy, living at Mahawatta ; brothers-in-law, Singho and Podi Appu, both of Mahawatta ; is well known to S. D. Andrade of Mahawatta, and P. S. 611 Lawrence and P. C. 1,199 Podi Singho, both of Grandpass. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 63,462 for his arrest.

CHARLES PIERIS of Koradewala in Moratuwa; charged with murder at Hulankada, Rambukkana, on March 10, 1900; is a Sinhalese of the Fisher caste; religion, Buddhist; occupation, baas in plumbago pits; age, 25 years; height, 5 ft. 4 in.; make, thin; complexion, brown; nose, straight; teeth of upper jaw missing; hair, black and tied in a knot; wears full beard; birthplace and general residence, Korala-wella and Moratuwa; single. The Police Magistrate of Kegalla has issued warrant No. 21,254 for his arrest.

**WANNIARACHCHIGE DEONIS APPU** of Mahara ; charged with murder at Hulankada, Rambukkana, on March 10, 1900 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, kankanama in plumbago pits ; age, 30 years ; height, 5 ft. 6 in. ; make, stout ; complexion, reddish ; nose, straight ; two front teeth of upper jaw are apart ; eyes, brown ; hair, black, long, and tied in a knot ; has beard ; part of the big toe and the other toes of one leg missing ; birthplace and general residence, Mahara, Colombo District ; haunts Daligara and Kotte ; married at Mahara ; is well known to the Meedeniya Korala. The Police Magistrate of Kegalla has issued warrant No. 21,254 for his arrest.

IDUNBAN *alias KADRUVALE*; charged with theft at Mahara-Gampola on March 16, 1900; is a Tamil of the Pariah caste; religion, Hindu; occupation, horsekeeper; age, about 26 years; height, 5 ft. 6 $\frac{1}{2}$  in.; make, stout; complexion, dark brown; eyes, brown and oval; hair, black and cropped; wears slight moustaches; has a scar 4 in. from the elbow outside of left forearm, a scar on left hand, a mole on right forearm (outside), a mole 3 in. above left breast, a scar on right side of back, two large scars on right shin, and 2 scars on left shin; birthplace, India; general residence, Gampola; haunts Nuwara Eliya, Hatton, and Kandy; wife, dead; is well known to Catechist Wijesinghe of Gampola, and Solomon Ratnayaka and Jerry Williams, both of Gampola. The accused is a registered servant of Colombo, No. 28,228; was registered as a horsekeeper by Mrs. G. Hathorn on June 18, 1897, and was afterwards engaged by Miss Scovell and Misses Gedge on January 29, 1900. The Police Magistrate of Gampola has issued warrant No. 27,821 for his arrest.

### LOST, STOLEN, OR STRAYED.

#### STOLEN.

**O**N February 4, 1900, from the owner's coat pocket at Malay recreation room, Glennie street: a lady's silver watch, open faced with red figures and tiny stars on dial; a plain brass chain, snake-pattern, with a tiny penknife attached to it. Owner, A. Amath, Malay street, Slave Island.

On March 8, 1900, from the Public Works Department yard at Old road, Kalutara: a new race hackery. Owner, H. B. Perera, Old road, Kalutara.

Between March 17 and 19, 1900, from an almirah at Castle Hotel, Kandy: a lady's gold watch and chain, also a shirt. Owner, Mr. A. S. Pieris, booking clerk, Ceylon Government Railway.

On March 19, 1900, from house No. 11 at Galle road, Kollupitiya: 2 gold bracelets set with pearls and rubies, 1 plain gold ring with initials "M. M. W." engraved on it, 1 gold ring set with a diamond and 2 rubies, 1 gold neck chain, 1 gold brooch set with moonstones (1 in the centre and 14 round it), 2 silver chains (guilt), Rs. 3 in cash. Owner, Mrs. M. M. Walles, No. 16, Galle road, Kollupitiya.

On March 20, 1900, from the garden of Mr. L. G. Perera at Dematagoda: a red calf branded ♀ on hind leg and ♂ on the belly. Owner, Essang Silva, Kolonnawa.

#### STOLEN OR STRAYED.

**O**N March 6, 1900, from Nawala: a red cow, aged about 7 years; a black cow, aged about 7 years. Owner, Welatantrige Hendrick Boteju Appuhami of Nugegoda in the Palle pattu of Salpiti korale.

On March 7, 1900, from Pita Kotte in the Palle pattu of Salpiti korale: a black bull; aged about 4 years; forehead, white; branded ♂ on the right side. Owner, Welmillage Don Tegis, Pita Kotte.

On March 17, 1900, from the Elie House premises at Mutwal, Colombo: 2 peahens; height, about 1 ft. 6 in.; tail, about 1 ft. long; feathers on neck, green; one of the birds has a cut mark on one leg. Owner, Mr. S. D. Bandaranayake, Mahā Mudaliyar, Mutwal, Colombo.

### INFORMATION DESIRED.

**A**S to the present whereabouts of a boy named SIYATU, missing since March 18, 1900; from Ratmalana; is a Sinhalese of the Durawa caste; religion, was a Buddhist, is now a Roman Catholic; occupation, servant boy; age, about 18 years; height, about 5 ft.; well made; complexion, brown; teeth, well set; eyes, brown and large; hair, black and long up to the shoulders; wears slight moustaches; birthplace, Dolosbage in Nawlapitiya; general residence, Ratmalana; father, Rajapaxa Madurasinghe; is well known to Konnay Hany Modalali, A. Wickremasinghe, and T. B. Tennekoon, all of Kandy, to all the employés of W. F. Soysa & Co., Kandy, and to all the Constables and the Sergeant of Ratmalana. The boy went to bathe on the day in question, and his whereabouts unknown.

### REFERENCES TO PREVIOUS NOTICES.

**P**AULUMULLEGEDARA APPUHAMI, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,702 of December 15, 1899, has been arrested.

**P**ALAVANNAN KATHAN, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,724 of March 6, 1900, has been arrested.

**K**ATHAVANNAN SINNATAMPI, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,724 of March 6, 1900, has been arrested.

**M**OHIDEEN MEERA SAIBO *alias MOHIDEEN MEERASAH*, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,727 of March 16, 1900, has been arrested.

**A**BBOO (habitual criminal), advertised for in "Hue and Cry" No. 1,728 of March 20, 1900, has been arrested.

**M**ISKIN, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,728 of March 20, 1900, has been arrested.

**R**ANASINGHA SETAN SINNO of Kottawa, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,728 of March 20, 1900, has been arrested.

දේශාරෝගණය කරනුලැබ සොයාග්‍රහ්ව ඕහුකරන අයවල්.

ආම, පොත්තාවලුවිදායාගේ ත්‍රිප්තිනියා; වසි 1896' ක්‍රියා ජෙවාරි මස උඩියම්පලදී බොරු අස්සන කළාය හිටා දේසු. රෝගත්තා කරණුවා යිලියි. ගෙවිත් සිලැංගයේයි; රෝගී ඇතම; වයස, එම රුදු 26 ජ්‍යෙෂ්ඨ පමණ ඇය; උස, අඩි 5 ඩී; හැරිරක, පෙන්වියේ; පාට, කලුත්ලඳඡී; කෙක, උල්වී ඇය; කට්ට, පාටියේ; නො, තබියල බිඳුරාය; අස්ස සහ කෘෂි සාලාභායි; උපත මේ, දකුණු අඩ්ස්කුරුකේරලේ වචනමය; බොහෝගෙනු; ට උදිම්ප්‍ර ස්ථානය, අලාවය දිස්ත්‍රික්කුවේ ඇරිජාවලුය; හොයෙක් විවශාල්‍යෙන් දැනු, උතුරු අඩ්ස්කුරුකේරලේ වචනමය සහ ව්‍යාප්තිය; එම්හාකායා, අමුරුදේදක් පටන වයස අ; නී ගොඩ්ලෙන ඇය; උග්‍රවන් සිරියාය; පුරුෂයාගේ මේ, ප්‍රස්ථිය, හවා එම්හාව්‍ය සිරියා, මුහුරු නොගැනීම්; උතුරු අඩ්ස්කුරුකේරලේ මදෙළියාවෙනුවේ සහය දිවු ඇත්තේ ඇය; ගොයෙක් දැරෙයා, නොවන දිස්ත්‍රික්කුවේ එම්හාව්‍ය සිරියා; ලොහු අඩ්ස්කුරුකේරලේ මුදු ප්‍රාග්ධනයේ ඇය; ගොයෙක් දැරෙයා, නොවන දිස්ත්‍රික්කුවේ එම්හාව්‍ය සිරියා; ලොහු අඩ්ස්කුරුකේරලේ මුදු ප්‍රාග්ධනයේ ඇය. එස්සා ඉතුරු පලාංච්‍ය හේතු හැඩා තැබූ තිසින අඩික 6,503 දරණ විරෝධාතුව ඇව ඇශ්‍රීලීම පටකර ඇති. ඇව අල්ලාඳුන් කෙනෙකට රුපියාල් 2 රුප තැගෙක් දෙපුලැවේ. වසි 1898 ක්‍රියා මැයි ම සි 31 වෙති දීන අඩික 1,533 දරණ යුතුවා ඇත්තා ඇත්තා පෙන්වා ඇත්තා පෙන්වා ඇත්තා පෙන්වා ඇත්තා.

නම, අරුණකළම් ; මොඩු විසි 1900 ක්වා පෙබඩාරී මහ 18 වෙති දින සැලුම්පිටියෙකදී කායි සහ දෙවන දේශීරු සොරකම කළාය කිහි, ගෝජාරේපාන්ස කරණුලුව සිටියි. රුසිය, දෙමලු ; කළාය, රරඟා ; උස්සාව, සුලිංඡාරඟා, සිරලු, තුවාය ව්‍යෝග්‍ය රෙරෙකාම් කන්කාතුනේ අභයවිය ; වියත, අඩුරුදු 25පි ; උස, අඩි 4 1/2පි, 5පි ; පාට, කළුදී ; ඇස්, ඉමුරු පාටපි ; කෙස, කළුදී, සුව්‍යම්මිකර බිඳුලාය ; උපන මේ, වෙරලයාව ; පරිඛලී යෝජානේ, සිරලු, යුවාය ව්‍යෝග්‍ය ; බිඳුලා, කැකු ; සිරලු, තුවා, මෙය ව්‍යෝග්‍ය සැලුම් හෙළව දෙන එය. බුදුල්ලේ පෙ, පිළිස බඩුංඡාරඟා තුළිය අඩික් 9,964 දරණ වරෙනුව මොඩුව ආලුම්මට පිටකර ඇස්.

නම, කුස්ලය, මත් හොඟාත් උවිධියා; මොෂු වස් 1900 ක්වූ පෙමුවාරි නික 10 වෙති දිය සහ 24 වෙති දික පත්‍රවත්තෙයු සහ කුවදම්පියේදී ගෙයක් තිබුදාය කියා අදුකාරෝපණය කර ආලුදැබ සිටිය. ජාතිය, සිංහල; කුලය, කුත්තාවා; ආමත්, බුබිගලු; රස්කාව, කුලිකාරයා; වයය, එවුටුද 22ක් එකරය; උය, අඩි 4 නික එකරය; තිරය; කත් දුම්රිරාජායය; කට්, ප්‍රාථිමික; ද්ස්, පිළිවාලට සිංහි; අඹ, ප්‍රච්චිර, ඇතුලුවිලාය; ශේෂ, පාරිඵාය සේවකයා; රුවුලු දුඩාය එක්සේ; මිලුව, ලොකුඩ; මුන, පලුලය, මුළුමය; අස්පය, කොටස; එක් පැළුඩාය උපයක ඇත්; ඇප්පිංහිකෙටුව; එක්කන් නැම්මිලාය; උරුන ගෙ මග තැන්සිඩ්ස් සාය, ඉම්මුල්ලේල, වැල්ලෝලුව; වැඩපත්තාවේ ඡාල්ල දිස්ස්කුවේ; වායකයා ඇත්, කුවදම්පියේ, මාදම්බිජේ, රෙඩ්බිඩ් සහ මාලුව; පිබුලුංඩායා; සහගේදරයේ, ග්‍රැල්ජාප්පන්, හැබිඳායාම්පා, හිජුගැම්පේ, මිනුගේ, මිනුගේ, විභාගියා; සියුරුවේ බ්බා සහ මුකාබ්‍රාගේ එරියාලියා, මේ අඩ පදින්මි කුවදම්පියේ; රෙඩ්බිඩ් රෙඩ්බිඩ් නිස්ස් සිංහා සේවකයා; මොෂු වෙති වැඩිහිටි සහ ඉම්මුල්ලේලේ පොෂ්ඩ් හිජුගේ මොෂුව හොඟාව ඇත්තියේ. පොෂ්ඩ් කුඩායාරකු තිසින් අඩික 7,037 අර්ණ වර්ඩුව මොෂු ඇල් පිටව වැටරය ඇත.

கம, கடருவேல் ; வதி 1900 ஆம் பெறுவதற்கு மக 26 வெனி தின கூடுதலே அவினிவுன் கிடகு வப்பொழுதே சொருகளுக்கு கலாச கியு ஆகூரைப்பான்க கரத்துலை சிரிக்கி. சுதிய, செல்ல ; சுலை, அன்னை கூடு ; அமல், கீஷ்ட ; ரஸ்து, வேதிகருவு ; புகை, ஓஹர்டு 20க் கிராம ; ரை, அவிநிவீ, அக்ரை 4கி ; ரெய்ர், கெறுவிசை ; ரபு, கால்பி ; கிறை, சுலை ; அசு, பீலிவேலுவ கீஞே ; அசு, கூறப்பி, பூஷ்டிபி ; கைசு, கூப்புகர காப்ளாய : ரெல் தூபு விதி கை தீவி ; கூக்குல்லு கோரி நீங்கின ; பிடிலு பூது ; பதிலிலு. அசு. பீலீவாட, ரூபரசு அவினிவுன் உத்தங்கே யே காட்சிகூட, துகி சிரிக்க கூங்கு : விடு மோகுவ கோட்டுக்கர தாநிய. ஆவர்த்தியே போலீசு கவுகுரகு கூது கிசின் அவிகா 14,347 ரண்ண வரங்குவு மேஜுவ ஆக்கிரீலுவ கிப்பகர ஆகு.

கும, கூட, கைஏற்படு; வதி 1900 க்கு முன் ரகு மக 9 வெநிடி தீர மேலூறு கோடி மகுவன்னேண்டி போடுப் பிள்ளைகளைக் கிடை அடுக்காரர்ப்பான் சுரங்கால சிறைகள். சுயித், சீ.கால; கூலாய, கைதீவும்; அகம், இவிமும்; ரங்கு, வி, கிரி திணிவில்; உடசு, 40க் க்கு மத்தை; உஸ், அதி 15கி, ஆடால் 4கி.; அயை, வரப்பி; பா.வி, தலை பா.வி; சூப்பா, பா.கல்லிப்பி; குவி, தொ.குவி; து.நி, கை.ஏற்பி ஆடி அ.ஒ; அ.ஒ, கூ.ஏ; கை.ஏ, கை.ஏப்பி, பிகாநி பா.நிலா; கை.ஏ.வி.கர விழா.ஏ, கை.ஏ.வி.பி பியலிக்; ரா.நிலி கை.ஏ.நி, கை.ஏ.மு.கு.வத்யேநி; யாத்தி டி.ஏ., கை.ஏ.வி.வி, ஸீ.ஏ.ஏ.ர், பா.ஏ.ஏ. கை.ஏ.வி.வத்யக ஈக பே.ஏ.ஏ.ஏ.க; கை.ஏ.ஏ.வி.வத்யேநி; மகு.வத்யேநி; பிசுக்கா.ல, சீ.ஏ.ஏ. ஈக பெ.விசு.ஏ.ப, எடு.ஏ.ஏ.கு.வ; மே.ஏ.ஏ.கு.வ; கை.ஏ.வி.வத்யேநி; பி. அ.ஏ.ஏ. 611 கே.ரங்கஷி.ஏ, பி. அ.ஏ. 1,199 போ.விசிஜ்ஞேஷ்ய, மே. எடு.ஏ.கு.வ; கை.ஏ.வத்யை. போ.டு.ஏ. கூ.பு.கா.ரகு.ஏ பிசு.ஏ. அ.ஏ.ஏ. பிசு.ஏ. அ.ஏ.ஏ. பிசு.ஏ.

කම, වැඩිලිය පිරිස්; මොළ වැනි 1900 කටු මාරුද විසින් 10 වෙනත් දින හූලන්කඩ රේඛිලියක් කෙන පළාතෙහි මැරුවා ය කියා දෙපාජාරෝපණය කරගැනීම් වේ සිතිරින්. ජයිනිය, සිංහලය; ශ්‍රීලංකා, සායුලේ; ආමත, බුබිගම්; රජුජාව, මිනිරත්න කෑපිටෙල බිජා; වයස, අඩුරුදු 25සි; උය, අඩි 5සි; අභල් 4සි; ඇරිල, කෙටුවුම්; නාට, එරුත් ටාබියි; ඩාහුන, කෙටුවින ඇත්; උච්චියල්ල දෙන කැඹා; කෙස්, කෘෂී, කොන්ඩිකර බිඳෙලාය; පිරිලත රිවුලු; උච්ච ගම් යෙහි ඉත්තෙහි; සෑස්රඳාමෙල සහ මොළංගුවාතිය; බිඳෙලා කැඹා; කැඹල්ල පොලිය නැඩුකාරකුළ විසින් අඩිකා 21,254 දරණ වරයුව මොළ ඇල්ලිට්ට පිටතර ඇත්.

සම, වෙශ්‍යීය අංශවලින්ගේ ඩිජේහැඳපු; මෙහි වැඩි 1900 කටු මාර්තු මස 10 වෙකි දින පූලෙන් කට්ටු මිලිමීටරු ප්‍රමාණ නියා දෙපාංතු, ගෝප්‍රාදේපාංතු කරගැනීම් සිරියි. යතිය, සිංහල; යුලය, ගොඩිංගම; අභම, බුඩ්‍යාම; රස්සාව, මේරින්ස්පැල්ංගල කෘෂිකානම්; වෘත්ත, අවුරුදු 303; උය, අඩි 55; අගල් 63; පරිගර කරයි; පාච, තුරයි; කාඨ, හැඳි; ඩැංජිල් ඇඟ; උඩිංග දත් දෙකක් ඇශ්ව ඇඟ; ඇජ්, එජ්, එජ්ජ්, එජ්ජ්ජ්; ගොජ, කාඩ්පි, දියඹි, ගොඩඩිකර බිඳුලාද; රැමුල තුබේ; එස් කැකළක, මූහාපොට ඇභ්‍යුල්ලේජ පිවහස්, අතිජ් ඇභ්‍යුල්ජ තැංක; උපන් අම සංඝ පාදක්වී ස්ථානේ, මහාර, ගොඩුඉම් විසියේ ගැඹුම් යැනු සහ ගොඩ්පිටේ; මුරින් හිරිගෙහෙයුස්; මෙහි න්‍යුතුව මිලිමීටරු පිවකර ඇඟ. සැයල්ලේ පොලිජ බඩුකාරයාන පිසිජ දතික 21,254 දරණ් වර්ණයාව මෙහි ඇභ්‍යුල්ලට පිවකර ඇඟ.

ଶୁଵର ଲନ୍ଦାଙ୍କ, ବିରଦ୍ଧାବ ପରିଲୋକପ୍ରାଚୀକରିତି, ଅମିଟେଲ୍ କିମିତ କାରିକିତି ଶିଳେଖିତ ଜ୍ଞାନ ଅମିଟେଲ୍ କିମିତ ଜ୍ଞାନରେ କରସିଲେ ରହେଣାବିଷେକ, ଶୁରୁ ଶିଳ୍ପାଳିଶ୍ର ମେଲ୍ଲୁପ କେବାପ ଦକ୍ଷନାଲୀଙ୍କ, ମେଲ୍ଲୁ କେବାଲିକି ମେଲ୍ଲେଶପରି କରିପ ପାଇବିକରୀ ଲେନ୍ଦା, ଅଧିକ 28,228 ଲୀ. ନିତକେ, ରହେ କିମିତ ମହିନା ମେଲ୍ଲୁପ ଛୁଦରଙ୍ଗୁରାଧେତୁ 18—6—97 ଲାତିଯେଲ୍ ରେଲେଜିପରି କର ଲୁପ୍ତିକ, କୁଣ୍ଡ ପାପ ଉଚ୍ଚକାଳୀର୍ଥେ ଲାତିଯେଲ୍ଲାଙ୍କାରୁ, ରେଲେ କିମିତ ଦେସ୍ତାମିନ୍ଦିଲ୍ଲାଙ୍କାରୁ, 29—1—1900 ଲାତିଯେଲ୍ ରୁବନ୍ଦିନାଙ୍କ ଅମିଟେଲ୍ ରେଲେଲ୍ର ବିଭିନ୍ନକାରହୈବ ଶିଳ୍ପିତ ମେଲ୍ଲୁପ ଆଲ୍ଲେଲ୍ଲିମେ ଦକ୍ଷିଣ 27,821 ଦରଙ୍ଗୁ ପରିକର କିମିତି.

କୁଣ୍ଡଳିକା, କଣାରକୁଣ୍ଡଳା ଜୟାମହାନ୍ତ ଦ୍ୱିଵିଧି ଗୀତ,

ക്രൈസ്തവ മതക്കാർ

**ඩී. 1900 ස්වූ රෙඛරව, එහි මස 4 වෙනි දින යුත්තාගේ සෙල්ලංගකරණ ස්ථානයදී; ග්‍රැනිජ දිනය, කොට යාන්ත්‍රවේද නැත්තුවේ හෝ වරුශගේ තිරෙලාපුවක්, අපුරුෂ පියන්, අකුරු රතුයි, කුම් දිගට, කාරුකා සහිතය, පිත්තල මැලක්, තෙයෙක් සහිත, ප්‍රච්ඡා පිළිනැස් එකට අවශ්‍ය ඇතුළු ඇතුළු. අධිකාරයා, ඒ. අමුක්, රුවිදි යෙ, කොමිෂනයා විවිධයේ.**

වසි 1900 කුටු මාරුණු මය එහෙතු දියදී කළමනා පරෙන් පාරෙ: පි. ඩි. තිංලිව්. සි. යාර්ථිකා අභ්‍ය රේස් කරන තැක්කා. අයිතිකාර්යා, එම්. ති. පෙපර්රා, කළමනා පරෙන් පරෙන් පාරෙ.

වම් 1900 කුටු ම්‍ර, රඩු මස 17 වෙනි දිකුවන් 19 වෙනි දිකුවන් අභරද් උක සොරකමක්: ශේෂාකී සොරකමගේ රෝරය ඕරුලෝසුවක්ද, මාලුයක්ද, කමිසක්ද, තුවටදී ඇඟටල් ශේෂාකී සොරකම් දිකුවය. අපිනිකාරය, ඒ. ආයු. පිරිස ඉතින් ස්ථූරක මක්නමා, ශොලුම් ආණ්ඩුවේ, ප්‍රමුඛයේ.

වත් 1900 කුටු මාරුතු මය 19 වෙති දිකැදී අඩික 11 දරණ ගාල්ලපාරේ කොළඹපිටිය ගොරනුමක් එය: රස්සරන් වලුත් 2 ක් මූලු සහ රුහුකුට අල්ලපාය, මුද්දන් ඇම්. ඇම්. ඩිලින්වි. කරා ඇය, සුන් මුද්දක රුහුකුට සහ බේරේලියස්තු අල්ල, ඇක්ක, රස්සරන් මාලයක්, එක මොරවිශිජක් ප්‍රතික්කළුවලින් ඩිල්ලා නිංමි (මුද්දව මෙයින් එකක්ද 14 වට්කර ඇක්), උද්ධාල 2 වතුරෙද්වා පු කායිලෙස් 3. අධිකාරයා, ඇම්. ඇම්. මොලජ යෝජා, අඩික 16 දරණ, ගාල්ලපාරේ.

වස් 1900 කුතු මාර්තු වක 20 වෙනි දින දෙමළටහෙබිදී: ඇල්. එ. පෙරේරා මහයමාගේ රඩු ගොනෝ කැඩ්වූහාය, ගතවතුව “අ” පදක්කනුලු සහ “එ.” බවේ. අධිනිකාරක, අදාළ සිල්වා, හොලුවන්හාවට.

හොරකුම් කළු එක්සේ දැඩිවතෙන් ගියා.

වැඩි 1900 කුටුම්බු මස 6 වෙනි දින කාචලදී රතුප්පාටි එලදෙනෙකි. වයස, අවුරුදු 7 පෘතිය. කළ යො කෙකි. වයස, අවුරුදු 7 පෘතිය. අයිතිකාරක, වැලුහැවත්තිනේ කෙනුදික් බොජේපු අරපාමි, ආය ගොඩැඳුනුම් සල්පිටිකෝරලේ.

වලි 1900 ක්‍රු මාරුතු වන්ද 7 වෙති දික පිටවෙකු; විජට පලුලේපන්තුවේ හැඳිටිටිකෝරලේ අධිකිකාරයා; ගේ මිදුලෙන් කාඩ්පාට ගොංඩෙක්. වසස, අමුරුදු 4 එකර ඇතුළු; ඉඹුදුත, කාඩ්පාට; ශබුත්වීව, “මා. පො. ස.” දකුණු අයෙකය. අධිකිකාරයා, වැලිමිල්දෙස් බේඛ වෙළිස්, විමුක්කා, විටෙ.

වලි 1900 සැවු මාරු වන 17 වෙනි දික මේර්දර “එලියලුප්” කිසා ගෙදීමේ; මේරියේ 2ක්කෙන. උග්, අඩි 1 $\frac{1}{2}$ ; වලිලේ, අධිපති තරම දැයිසි; බෙල්ලේ පිහාටු, එව්වපාටිසි; එකෙකුගේ කඩුලක කුඩිව ගල සැහැක් ඇත. අධිකිංචාරකා, ඇස්. ඩී. ඩියෙච්චරාහායක මහාමූදියාජ්‌හේ, මේර්දර, කොළඹ

## දුජයන්ට මිනුකාර හිඹි.

**ව**ත්‍රි 1900 කුටු මෙරු මස 18 වෙනි දින රජමහානේ තිබූ හැඳිවි ඉතුක පියා; තු ඩියන් දැකගැනීම් මින්ව සිංහල මින්ව සිංහල මින්ව සිංහල; යෝග, සෑගල; ගිලෙ, දුරුව; අමත, බුඩාමත, දැන් ගෙම්ම, පුව; රස්සාම, වැඩකාරයා; වෘය, 18ක මෙයය; උස, අඩු 5පි; කොද පුරුෂයෙක්ය; පට්ට, දුරුව; දැන්, පිළිවෙළව සිංහි; ඇජ, දුරුෂි, ලෙඟ, ගුඩි; කෙස, කුඩි, උරෙස ලැව වැවෙපි; උඩියුලු, එකක එකඩාය; උවුත්තම, හාවලයිරියේ දෙලොජ බාගේ; ව්‍යාපයකරනුකූල, රජමහානේ; පිකා, රුක්සස ම්‍යුඩිංක; කොනොහා, ම් මොඩලාලී කොදාව දසභවාය සහ ඒ, විනුවමිංහද, රේ. ති. වෙශකෙක්ස, මේ අභ පුවරය, පාන පුවර බිඩිලිවි. ඇශ්‍රී. කොයිසාගේ අස්වීයියන්ද, රජමහානේ පෙළුදීකාරයාද මොඩුව දහින්.

କୁଣ୍ଡଳ ଦୁନ୍ତାମ୍ବିନୀ ଜ୍ଞାରଙ୍ଗ ରୂପ.

වෙත 1899 කුටු දෙසාමුබර් මහ 15 වෙනි දි අකික 1,702 දරණ ගොරුණ අල්ලය අන්ත්‍රීය ප්‍රසිඩ්ධිය පෙන්වයි.

වස් 1900 කුටු මාරුතු මග 6 වෙති දින අඩික 1,724 දරණ ගොරුණ අල්ලය ඇත්තේමරු ප්‍රසිඩ්හර නීතිය පෙන්වන්නා යුතුව දැන්වනු ලැබේ.

වතින් 1900 සැප්තැම්බර් මස ගී වෙත දින අඩු කි 1,724 දරණු ගොරුණ අල්ලක අනුබෑරේ ප්‍රසිඩ්හර සේවා කිව්වන් හෝ සියලු සියලු මිලිටර් අල්ලක්ට යොදාගාය.

මෙහිතින් මූල්‍ය ඉවත් තොග හෝ මෙහිතිය මූල්‍ය මිලි 1900 කට මාරු වන මිල 16 වෙති දින සත්‍යකාල වර්ය ප්‍රශ්නීකරණ යේ, එසේයේ පත්‍ර කරන් ඇති 1,727 කට වර්යාවෙන් අඟල්ලා තැබේ.

එම් තුළ 1900 සංඛ්‍යා මලදාශ රුපුවක 20 වෙනි දින අතික 1,728 දරණ කොරුශේ අල්ලක අනුබලයේ සඳහා සැක්කර සිංහල ආචාරී නිසා අයට අල්ලනුව ගෙයුණාය.

— එම් සංඛ්‍යාව මුදල් මෙරු මිලි මැයි 20 වෙනි දින අතික 1,728 දරණ කොරුකු අලේලකු අනුබවරේ පෙනු ලබයි.

රෝස්-සිහු සිටයින්හෙතු, කොට්ඨාස, ටේල, වත්ම 1900 ක්වූ මැරුණ මස 20 වෙති දින අඩික 1,728 දරණ වරනු වට සාධිකව වරණ ප්‍රසිංහකරණ නොදුනියේ පත්‍රකරී ආකාර අල්ලා තිබේ.

பிடிக்கத்தேடும் சூற்றஞ்சாட்டப்படிவர்தனையின் வியரம்.

பொன்னவில் விதானலாகே கிறிஸ்தினு ; கறுக்கு ம் ஆண்டு நதமாதத்தில் உடுக்கம்பளையில் கள்ளக்கையொப்பம்வைத்தாளோன்க் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவைள் ; சிங்களத்தி ; கொயகமச்சாதி ; கத்தோலிக்க மார்க்கெம் ; வயது-ஏற்குறைய உசு ; உயரம்-நி அடி ; மெல்நத திரேகம் ; பொதுஇரக் கறுப்பி ; கூர்க்கையரன் மூக்கு ; அகண்டவாய் ; நேர்த்தியான பற்கள் ; சாதாரணமான கண்கள் ; மயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாய் கட்டப்பட்டத் ; சாடையாய் சீண்டமுகம் ; கைகளும் பாதங்களும்-சாதாரணமானவை ; பிறந்தவிடம்-அனுத்துக்கோரைன் தெற்கு விருக்கும் பட்டகம் ; பொதுமிருப்பிடம்-சலாப குறிச்சியைச்சேர்ந்த எட்டியாவலை ; ஊசாடுமிடங்கள்-அனுத்துக்கோரைன் வடக்கிலிருக்கும் கட்டன, பட்டகம் ; கலியாணம் முடித்தவள் ; ஒரு வயது பிராயமுள்ள குமாரனு வுவனுக்கு ; மகள் ஒருத்தி இருந்தாள் ; புருஷன் விழுங்கில் என்பவன், சீவுக்கிறுன் ; இவர்களுடைய இருப்பிடம்-தெரியாது ; அனுத்துக்கோரைன் வடக்கிலிருக்கும் மட்டுக்கொழுவ என்னுமிடத்தில் கலியாணம் முடித்த சகோதரி ஒருவளிருக்கிறான் ; சகோதரன்-சலாபக்குறிச்சியிலிருக்கும் எட்டியாவலையில் சீவிக்கும் பொலோறிஸ், இவன் கற்றகையிலிருக்கும் இலாரிஸ் குருனுங்கேயின நிலமொண்மை குத்தகைக்கு எடுத்திருக்கிறான் ; பட்டகமெதற்கு,

கற்றன, எட்டியால்கீ பொலிஸ் விதாணைகளுக்கு இவ்வளை நன்றாகத் தெரியும். மேற்கு மாகாண ஐட்டின்ரேட்டிங் பொலிஸ் சீலவான் இவ்வளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விரூந்தின் இலக்கம் கடினம். இவ்வளைப்பிடித்ததுக் கொடுப்பவருக்கு ரூபாய் உடி கண்கொடை கொடுக்கப்படும். இந்த விளம்பரம் கழகங்கு முன்னுடைய வகுகாசிமா கூக ந் திகதியைக் கொண்ட கடினம் இலக்க “சீழைஞ்சிலை” பில் காணப்படும் விளம்பரத்தை அளிக்கிறது.

அருணாசலம் ; ககூம் ஆண்டு மாசிமூ காலி ந் வி, அலத்தெத்தனையில் காசு களவராடினுள்ளெனக் குற்ற சூரியப்பட்டவன் ; தமிழன் ; பறையன் ; தொளில்-இரலோவாத்தோட்டத்து ரெங்கசாமி கங்காணிக்குக் கீழ் கலிழுள்ளாக இருக்கிறஞ் ; வயது-உடி ; உயரம்-காலி அடி துவங்கி நீ அடி ; கறுத்த நிறம் ; கபிலிஸ்திரக் கண்கள் ; கறுத்த தலையிர், குமிம்பியாகக் கட்டப்பட்டிருக்கு ; பிறந்தலிடம்-இந்தியாக்கறை ; பொதுமியுரப்பிடம்-இரலூ வாத்தோட்டம் ; கலியாணம் முடியாதவன் ; வதுளை அல்துமுல்லை பொலிஸ் நீதவாண் இவளைப் பிடிப்பதற்கு விட்டிருக்கும் விருங்கின் இலக்கம் கூக்கா.

நீலயாமன் இச்சை அல்லது தக்கியா ; கக00 ம் ஆண்டு மாசிமூ க0 ந் திகதியும் உசா ந் திகதியும் பத்துவ த்தைவிலும் கத்தடம்பையிலும் நிலைகைத்துக் களவாடி னுளென்கக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; இன்னுவ சாதி ; புத்த சமயி ; தொழில்-கல்வேலை ; வயது-கிட்டத்தட்ட உடை ; உயரம்-சாதி அடி ; கொழுத்த தேக ம் ; கறுத்த கபில ரிமர்ம் ; சின்ன வாய் ; பற்கள்-ஒழுங்கானவை ; தாழ்ந்த சின்னக் கண்கள் ; கறுத்தத் தலைமயிர் ; கொண்டையாகக் கட்டப்பட்டிருக்கு ; மீசையும் தாடியும்-அருமபுகுது ; பெரியதலை ; அகண்ட வட்டமான தலை ; கைகளும் கால்களும் குற்றங்களைவை ; ஒரு பக்கத்தில் ஒரு தழும்புண்டு ; நடக்கும்பொழுது கீழேழுவின்து நடப்பவன் ; பிறந்தயிடமும் பொருதயிருப்பிடமும்-காலிக்குறிச்சியைச்சேர்ந்த வல்லப்படபத்துவில் இருக்கும் இம்பளை ; ஊசாடுமிடங்கள்-தக்குதம்பை, மாதம்பை, மூம்பொம்பை, மாததளை ; கவியாணம் முடியாதவன் ; சகோதரர்கள்-நீலயாமன், தனறியாசவும், நெல்லயமான், இங்கமவும் ; கூட்டாளிகள்-முக்கடங்கே கிறிஸிசா, சிக்குகேடோவும், முக்கடங்கே சிரோச்சியாவும், இவர்கள் சித்துதம்பையைச்சேர்ந்தவர்கள், றத்கம கொள்தா ப்பு ஆராச்சிக்கும் இம்பளை மவுடவலைப் பொலின் உத்தியோகஸ்தலைக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். காலிப் பொலின் நீதவான இவனைப் பிடிப்பதற்கு விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இலக்கம் எங்கள்.

கதிரவேலு; கக00 ம் ஆண்டு மாசிமோ உகந்த, நானுமாவலக்சேர்ந்த அட்னீவன் தோட்டத்தில் கள வாடினுணைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; தமிழன்; சாதி-தெரியாது; இந்து சமயி; தொழில்-வேலைக்காரரன்; வயது-ஏறக்குறைய 20; உயரம்-இடு அடி ச அங்குலம்; மெல்லிய தேக்ம்; கறவல்; முக்கு-கூரியது; பற்கள்-ஒழுங்காணவை; கண்கள்-கறுப்பு, சிறியவை; தலையிர்-நெருக்கமாய் கத்திரிக்கப்பட்டது; மீசை அரும்புதை; கால்களில் அனேக புண்களுண்டு; கலியாணம் முடியாதவன்; அட்னீவன் தோட்டத்திலிருக்கும் கண்டாக்கு டபின்ய். எஸ். சில்வாவுக்கும், மேமேக்கர் லாசருக்கும், சில கங்காணிகளுக்கும் இவைனை நன்றாகத் தெரியும். நவ ரேவி பொலிஸ் நீதவான் இவைனப் பிடிப்பதற்கு விட்டிருக்கும் விருந்தன் இலக்கம் கழங்கான,

கோணாப்பு; ககூம் ம் ஆண்டு பங்குனிமீ காந்தி, கொழும்பைச்சேர்ந்த மகாவுத்தமையில் தேங்காய்களைக் களவாட்டுனெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்கமச் சாதி; புத்த சமயி; தொழில்பால்விற்பவன்; வயது-கிட்டத்தட்ட சா; உயரம்-நி அடி ச அங்குலம்; உறுதியான தேகம்; சாதாரணமான செங்கல்மங்கல் நிறம்; தட்டையான முக்கு; பெரிய வாய்; பற்கள்-வரிசையானவை; முட்டைவுடிவாள கறுத்தக் கண்கள்; தலைமயிர்-கறுப்பு, ஆனால் சொற்பனைய் நரைத்து இருக்கு; தாழ் அதிகம் உண்டு; சொற்பமாய நரைத்த இருக்கு; பொதுயிருப்பிடம்-கொழும்பைச்சேர்ந்த மகாவுத்தமை; ஊசாடுமிடங்கள்-பாலத்துறை, மோதறை, பேஸ்யகொடை, கொய்வுத்தசை, சேவுத்ததை; கலியாணம் முடித்தவன்; மனைவி-இசுகாமி மகாவுத்தமை யில் இருக்கிறார்கள்; மச்சான்மார்-இந்கோவும், பொடி அப்புவும்; இருவரும் மகாவுத்தமையிச்சேர்ந்தவர்கள் மகாவுத்தமை என். டி. அந்திருத்தகும், ககக ம் இலக்கப் பொலிஸ் சார்ஜன் லோரன்சுக்கும், கககக ம் இலக்கப் பொலிஸ் கொஸ்தாப்பு பொடி சின்கோவுக்கும் இவளை நல்லாய்த் தெரியும்; இருவரும் பாலத்துறையிச்சேர்ந்தவர்கள். கொழும்புப் பொலிஸ் நீதவான் இவளைப் பிடிப்பதற்கு விட்டிருக்கும் விண்ணத்தின் இலக்கம் காலதாகு.

சாள்ஸ் பீரிஸ் ; மொறட்டுவில் இருக்கும் கோறதவலையைச்சேர்ந்தவன் ; ககா ம் ஆண்டு பங்குனியை கூங்க , நம்புக்காண்ணயைச்சேர்ந்த எனுங்கடையில் கொலைசெப்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சின்கள் வன் ; கரையான் ; புத்த சமயி ; தொழில்-மின்னரக்குளிகளில் பாஸ்வேல் செய்கிறுன் ; வயது-உடு ; உயரம்-நு அடி சு அங்குலம் ; மெல்லிய தேகம் ; கபிலி சிறம் ; நேரிய முக்கு ; மேல்வாய்ப் பற்கள் இல்லை ; தலையமிர்-கறு ப்பு , கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்டிருக்கு ; தாடு-அதிகம்ஒண்டு ; பிறந்தமிடமும் பொதுமியிருப்பிடமும்-மொறட்டுவைச்சேர்ந்த கோறளைவத்தை ; கலியாணம் முடியாதவன் ; கேகாலூப் பொலிஸ் நீதவரன் இவசீனப் பிடிப்பதற்கு விட்டிருக்கும் விழங்கின் இலக்கம் உடனடிசே.

வள்ளிதூராச்சிகே டியோனிஸஸ்ப்பு, மகாறையைச் சேர்ந்தவன், கக00 ம் ஆண்டு பக்ஞனிமீ க0 ந் வி, றம் புக்காளையைச் சேர்ந்த உலங்கடையில் கொலைசெய்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய் கமச் சாதி; புத்த சமயி; தொவில்-மின்னரக்குவிகளில் கங்காணம்; வயது-நூ0; உயரம்-டி அடி சூ அங்குலம்; உறுதியான தேகம்; பொதுநிறச் சிவலை; நேரிய முக்கு; மேல்வாயின் முன்பற்கள் இரண்டில் இடைவிழுந்திருக்கு; கபிலசிறக் கண்கள்; கறுத்த தலையீரி, சீண்டது, கொண்டையாகக் கட்டப்பட்டிருக்கு; தாடி-உண்டு; பெருவிரலின் பாதியும், ஒரு காலன் மற்றவிரல்களும் இல்லை; பிறக்கத்திடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-கொழும்புக் குறிச்சியைச் சேர்ந்த மகாறை; ஆசாரியிடங்கள்-டெலிகமவும், கொட்டாவும்; மகாறையில் கவியாணம் முடித்தவன்; மீதினியாக் கோருளைக்கு இவளை நல்லாய்த் தெரியும். கேகாலைப் பொல்ல் நீதவரன் இவளைப் பிடிப்பதற்கு விட்டிருக்கும் விளங்கின் லைக்கம் உகடுதூச.

இடுமிபன் அல்லது கந்திரவேலு ; கக00 ம் ஆண்டு பஞ்சுனிமீ காங் வி, கம்பனியைச் சேர்ந்த மாற்றயில் களவரத்தினால்வெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; தமிழன் ; பறையன் ; இந்து சமயி ; தொளில்-ஸுதிரைக்காரன் ; வயது-ஏற்குறைய உசு ; உயர்ம்-டி அடி, சுவ அங்குலம் ; பிளனுன் திரேகம் ; கண்கள்-கபில் ஸிறம், முட்டைவழிவு ம்போன்றவை ; தலைமயிர்-கறுப்பு, கத்திரிக்கப்பட்டது ; சொற்ப மீசுகயுடு ; இடது முன் என்கை வெளிப்பக் கத்தில் முளங்கையிலிருந்து சு அங்குலம் கீழாக தழும்பும், இடது கையில் ஒரு தழும்பும், வலது முன்னகை வெளிப்பக்கத்தில் ஒரு மச்சமும், இடது மார்புக்கு கு அங்குலம் மேலாக ஒரு தழும்பும், வலது முதகில் ஒரு தழும்பும், வலது முன்னகொலில் உ பெரிய தழும்புகளும், இடது முன்னகொலில் உ தழும்புகளும் உண்டு ; பிறந்தவிடம்-இந்தியா ; பொதுயிருப்பிடம்-கம்பனை ; ஆசாடுமிடங்கள்-நுவலெரலியா, தொப்பித்தோட்டம், ஈண்டி ; கவியாணம் முடித்தவன் ; மனைவி-இரங்துபோனான் ; விஜயசிங்கந் போதகருக்கும், சலமன் ரட்டானுயக்காவுக்கும், ஜெரிவில்லியம்ள் என்பவருக்கும் இவ்வைன கல்லாதத் தெரியும், எல்லாரும் கம்பனியைச் சேர்ந்தவர்கள். குற்றவாளி கொழுப்பு பதிவுவேலூக்காரன் இலக்கம் உஅலை ; காதுகள் ம் ஆண்டு ஆணிமீ காது ந் வி, ஜி. கெத்தோன் அம்மாவால் குதிரைகாரனுப் பதிவுசெய்யப்பட்டு பிற்பருடு கக00 ம் ஆண்டு தைமூ உக் வி, கம்பனியில் மின்

ஸ்காலேவல், மிஸ்ஸிஸ் கெட்டி என்பவர்களுக்குக்கீழ் வேலையாகப்பட்டான். கம்பனைப் பொலிஸ் தீவரன் இவ்தோப் பிடிப்பதற்கு விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இலக்கம் உடனடிக்.

### காணுமற்போனது, களவுபோனது, அல்லது அலைந்துபோனது.

களவுபோனது.

ககூ० ம் ஆண்டு மாசிமோ சாந் ட., கௌனி ஸ்டீட்டில் யாவுகர் ஆறுதல்பண்ணுகிற அறையில் சொந்தக் காரனுடைய கோட் பொக்கெட்டிலிருந்து : துரைச்சாணிமாருக்கேற்ற வெள்ளிக் கட்காரம் க, துரங்தமுகம், இலக்கங்கள் சிவப்பு, முகத்தில் சிறு உட்சத்திரங்களும், பாம்புவடிவமுள்ள பித்தளைச் சுங்கில் க, ஒரு சிறு கத்தி தொடுத்திருக்கு. சொந்தக்காரன், எ. ஆமத், மெலே ஸ்டீற், கொம்பனீதிதெரு.

ககூ० ம் ஆண்டு பங்குனிமோ எங் ட., கருத்துறையைச்சேர்ந்த பழங்தெருவிலிருக்கும் இஞ்சினீர் கன் தோர் வளவிலிருந்து : புதிய பந்தயக்காரத்தை க. சொந்தக்காரன், எ.ச. பி. பெரேரூ, பழங்தெரு, கருத்துறை.

ககூ० ம் ஆண்டு பங்குனிமோ கன் ந் திகதிக்கும் கக் கன் திகதிக்கும் இடையில் கண்டியில் இருக்கும் “கெசில்” ஓட்டலிலிருந்து : துரைச்சாணிமாருக்கேற்ற பொன் கட்காரமும் சுங்கிலியும் க, கமிசைக. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் எ. எஸ். பீரிஸ், இலங்கை குவற்றனமேந்து நெயில்கை.

ககூ० ம் ஆண்டு பங்குனிமோ கக் க் திகதி, கொள்ளுப்பிடியிலிருக்கும் காவி ரேட்டில் கக் க் கீலக் கீட்டிலிருந்து : முத்தகங்கும் சிவப்புகளும் பதித்த பொற்காப்பு. எ. எ. வி. வி. தலைவருத்துகள் கொந்தப்பட்ட சாதா பொன் மோதிரம் க, ஒரு வயிராம் உ சிவப்புகளும் பதித்த பொன் மோதிரம் க, பொன் மாலைக, பூனைக்கண் கல்லெளன்று நடுவிலும் இதைச்சுற்றி சை பூனைக்கண் கல்லுகளும் பதித்த பொன் மார்ச்டைப்பட்டு க, பூச்ச வெள்ளிச் சுங்கிலி க, காச சூபாய் க. சொந்தக்காரி, மிஸ்டிறிஸ் எம். எம். வலெஸ், கக் க் கீலக் காவி ரேட்டு, கொள்ளுப்பிடிடி.

ககூ० ம் ஆண்டு பங்குனிமோ உங் ட., பெடமட்டகொடையில் மெஸ்டர் எல். ஜி. பெரேரூ என்பவரின் தேர்ட்டத்திலிருந்து : அ. பின்னங்காலில் குறிச்டப்பட்ட சிவத்தை கண்டுக்குடி க, பி. வயிற்றில் குறி சடப் பட்டது. சொந்தக்காரன், ஏசாங் சிலவா, கொலன்னுவை.

களவுபோனது அல்லது அலைந்துபோனது.

ககூ० ம் ஆண்டு பங்குனிமோ கன் ட., நாவலையிலிருந்து : கிட்டத்தட்ட எ வயது பிராயமுள்ள சிவத்தப் பசு க, குறிச்டப்பட்டிருக்கு, கிட்டத்தட்ட எ வயது பிராயமுள்ள கறுத்தப் பசு க, இடது பக்கத்தில் குறிச்டப் பட்டிருக்கு. சொந்தக்காரன், வெலத்தந்திரிகே எந்திரிக் போட்டேசு அப்புகாமி, சால்பிடிக் கோறனையைச் சேர்ந்த பள்ளப்பத்தவிலிருக்கும் நூகொடையைச்சேர்ந்தவன்.

ககூ० ம் ஆண்டு பங்குனிமோ எங் ட., சால்பிடிக்கோறனையைச்சேர்ந்த பள்ளப்பத்துவிலிருக்கும் பிற்கக் கோட்டையில் இருந்து கிட்டத்தட்ட சு வயதுள்ள கறுத்த ஏருது க, முன்னெந்தி வெள்ளைஆனது டா. பொ. ட. வலது பக்கத்தில் குறிச்டிருக்கு. சொந்தக்காரன், வெலமில்லகே டெண் நெக்ஸ், பிட்டகோட்டு.

ககூ० ம் ஆண்டு பங்குனிமோ கன் ட., சொழும்பு முகத்துவராத்திலிருக்கும் காவி அவுள் என்னும் வீட்டு க்குச்சேர்ந்த இடத்திலிருந்து : மயில் கோழிகள் உ, உயரம்-ஏறக்குறைய கடி அடி, வால்-க அடி ஸீஸ், கருத்தி விருக்கும் இறகுகள் பச்சை, ஒன்றுக்கு ஒரு காலில் ஒரு வெட்டித் தழும்பு உண்டு. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் எஸ். டி. பண்டாறனுயக்க, மகாமுதலியார், முகத்துவாரம்.

### அறிவித்தல் தேடப்படுகிறது.

ககூ० ம் ஆண்டு பங்குனிமோ கஅ் ட., ரத்மலான என்னும் இடத்திலிருந்து காணுமற்போன சியாத்து என்னும் பையலுடைய தற்கால இருப்பிடத்தைப்பற்றி ; சிங்களவன் ; துரவச் சாதி ; புத் சமயி ; இப்போ ரே மான் கத்தோலிக்க சமயி ; தொளில்-வீட்டுவேலைக்காரன் ; வயது-கிட்டத்தட்ட காலி ; உயரம்-நிதி அமி ; நல்ல தே கம் ; கபில சிறம் ; பற்கள்-வரிசையாவைவ ; பெரிய கபில சிறம் கண்கள் ; தோங்கள்வகைக்கும் நீண்ட கறுத்தத் தலையியர் ; சொந்ப மீசைண்டி ; பிறந்துஇடம்-நாவலப்பிடியைச்சேர்ந்த தொலெலாஸ்பாகக ; பொதுயிருப்பிடம்-ரட்மலானு ; தகப்பனார்-ரூஜபக்சமதுரசிங்க ; கொண்ணைகாமி மொசலாளிக்கும், எ. விக்கிரமசிங்கத்துக்கும், நீ. பி. நெண்ணக்கோலுக்கும் இவைண நல்லாய்த் தெரியும். இவர்கள் எல்லாரும் கண்மையைச்சேர்ந்தவர்கள் ; கண்டியிலிருக்கும் படியின். எவ். சொயிசா அண்ட கொம்பனியில் வேலையாக இருப்பவர்கள் எல்லாரும் இவைண நல்லாய்த் தெரியும். நத்மலானைக் கொள்த்தாப்புமார் யாவருக்கும் இவைண நல்லாய்த் தெரியும். சொல்லப்பட்ட நாளில் குளிக்கப்போன்ன, அதற்குப்பிற்பாடு எவ்விடமிருக்கிறன்று தெரியாது.

### முன் அறிவித்தலைக் குற்றத் திளம்பாம்.

பவலமுல்லகெதர அப்புகாமி, காக்க ம் ஆண்டு மார்க்கிமோ கட்டு ந் திகதியைக்கொண்ட களூட் ம் இலக்க “கிழு எண்ட்கிறை” மில் பிரசித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

பாலவண்ணுன் காத்தான், ககூ० ம் ஆண்டு பங்குனிமோ கன் ந் திகதியைக்கொண்ட களூட் ம் இலக்க “கிழு எண்ட்கிறை” யில் பிரசித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

காத்தவண்ணுன் சின்னத்தம்பி, ககூ० ம் ஆண்டு பங்குனிமோ கன் ந் திகதியைக்கொண்ட களூட் ம் இலக்க “கிழு எண்ட்கிறை” யில் பிரசித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

மொகிமன் மீராசாயுபு அல்லது மொயின் மீராசா, ககூ० ம் ஆண்டு பங்குனிமோ கக் க் திகதியைக்கொண்ட களூட் ம் இலக்க “கிழு எண்ட்கிறை” யில் பிரசித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

அழு (பழையகுற்றவாளி), ககூ० ம் ஆண்டு பங்குனிமோ உங் ட் ந் திகதியைக்கொண்ட களூட் ம் இலக்க “கிழு எண்ட்கிறை” யில் பிரசித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

மிஸ்கின், ககூ० ம் ஆண்டு பங்குனிமோ உங் ட் ந் திகதியைக்கொண்ட களூட் ம் இலக்க “கிழு எண்ட்கிறை” யில் பிரசித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

நண்சின்கோ சேதன்சின்னே, காத்தாவலையைச்சேர்ந்தவன், ககூ० ம் ஆண்டு பங்குனிமோ உங் ட் ந் திகதி யைக்கொண்ட களூட் ம் இலக்க “கிழு எண்ட்கிறை” யில் பிரசித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

L. HOLLAND,

for L. F. KNOLLYS,  
Inspector-General of Police.

Police Office,  
Colombo, March 21, 1900.